
  VODOHOSPODÁŘSKÉ INŽENÝRSKÉ SLUŽBY, a.s. 
150 00   Praha 5, Křížová 472/47     

                    Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským  soudem v Praze, oddíl B, vložka 2382. Zápis byl proveden 1. ledna 1994   
                                                                                                                          pod  zn Firm. 40 990/93 

________________________________________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

tel. : 257 182 410, 257 182 428 www.vis-praha.cz IČ: 60 19 36 89 

fax.: 257 182 458 projekce@vis-praha.cz DIČ: CZ 60 19 36 89 

 

1 

Příkazní smlouva 
uzavřená dle § 2430 - § 2444 dílu 5, oddíl 1 Občanského. zák. č. 89/2012 Sb. v platném znění 

číslo: SP – 17/2017 
 

Smluvní strany 
 

Objednatel (příkazce): Obec Klášterní Skalice 

Se sídlem:   Klášterní Skalice 9 

    281 63   Kostelec nad Černými Lesy 

Zastoupený:   Jaroslavem Lukešem, starostou obce 

Ve věcech smluvních 

je oprávněn jednat:  Jaroslav Lukeš, starosta obce 

Ve věcech technických  

je oprávněn jednat:  XXXXX 

IČ:    00665126 

DIČ:     

Bankovní spojení:  XXXXX 

č. ú.:  XXXXX 

 

Zhotovitel (příkazník): Vodohospodářské inženýrské služby, a.s. 

Se sídlem:   Křížová 472/47 

    150 00   Praha 5 

Zastoupený:   Petrem Tauschem, statutárním ředitelem 

Ve věcech smluvních 

je oprávněn jednat:  Petr Tausch, statutární ředitel 

Ve věcech technických  

je oprávněn jednat:  XXXXX 

    XXXXX 

    XXXXX 

    XXXXX 

    XXXXX 

IČ:    60 19 36 89 

DIČ:    CZ 60 19 36 89 

Bankovní spojení:  XXXXX 

    č. ú.:  XXXXX 

 

I. 

Předmět smlouvy 

Název díla: Klášterní Skalice – ČOV a kanalizace
 

Zhotovitel zajistí: A. Autorský dozor 

1.1. Příkazník bude podle této smlouvy jménem příkazce a na jeho účet za úplatu vykonávat a 

obstarávat pro příkazce činnosti specifikované v odstavci 1.2 tohoto článku v rozsahu 

vyplývajícím z obecně závazných předpisů a této smlouvy. Příkazce se zavazuje zaplatit mu 

za to úplatu.  



  VODOHOSPODÁŘSKÉ INŽENÝRSKÉ SLUŽBY, a.s. 
150 00   Praha 5, Křížová 472/47     

                    Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským  soudem v Praze, oddíl B, vložka 2382. Zápis byl proveden 1. ledna 1994   
                                                                                                                          pod  zn Firm. 40 990/93 

________________________________________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

tel. : 257 182 410, 257 182 428 www.vis-praha.cz IČ: 60 19 36 89 

fax.: 257 182 458 projekce@vis-praha.cz DIČ: CZ 60 19 36 89 

 

2 

1.2. Předmětem této smlouvy je zařízení (obstarání) záležitostí – autorského dozoru pro 

stavbu  „Klášterní Skalice – ČOV a kanalizace“. Tímto názvem budou označovány veškeré 

dokumenty související s plněním závazků podle této smlouvy. Předmětem této smlouvy je 

zejména:  

- autorský dozor provádí: 

 sledování průběhu stavebních prací, dodržování projektované kvality a souladu 

s projektovou dokumentací, 

 účast na kontrolních dnech stavby na výzvu objednatele, 

 podávání vysvětlení k projektové dokumentaci a jejím případným změnám, které 

vyplynou v průběhu výstavby, 

 odsouhlasení změn oproti projektové dokumentaci, 

 vypracování závěrečné zprávy autorského dozoru stavby 

 účast při předání a převzetí dokončeného díla nebo její části vč. případného 

komplexního vyzkoušení, 

 účast při kolaudačním řízení 

 zápisy do stavebního deníku o výsledcích autorského dozoru a nedostatky 

provádění stavby, 

 o prováděném rozsahu autorského dozoru vede písemnou evidenci, kterou je 

povinen na výzvu předložit objednateli. 

 po ukončení činnosti bude písemná evidence o autorském dozoru předána příkazci 

1.3. Cena za vypracování případné dokumentace změny stavby před dokončením bude 

předem odsouhlasena příkazcem. Hrazeny budou pouze takové změny v dokumentaci, které 

vzejdou z požadavků příkazce. 

1.4. Příkazník se zavazuje, že sdělí příkazci své stanovisko k žádosti (k problému, který na 

stavbě vznikl) nejpozději do 3 pracovních dnů, ve složitých případech do 5 pracovních dnů. 

Komunikace mezi příkazníkem a příkazcem může být realizována elektronickými prostředky 

prostřednictvím kontaktní osoby (mail: oukl.skalice@volny.cz). 

1.5 Příkazník se zavazuje řešit při výkonu autorského dozoru drobné nedostatky projektu, 

které nebudou vyžadovat zpracování opravného projektu, dodatku projektové dokumentace. 

 

II. 

Doba plnění 

2.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou počínaje dnem podpisu této smlouvy a končí 

uskutečněním a dokončením činností dle čl. I. této smlouvy. Předpoklad doby provádění a 

zajišťování výše popsaných činností je v rozsahu celé doby výstavby, tj. cca 400 dnů ode dne 

protokolárního předání staveniště. Doba provádění je přímo vázaná na samotnou realizaci 

dodavatelem stavby. 

2.2. Příkazce může smlouvu kdykoliv částečně nebo v celém rozsahu vypovědět. Účinnost 

výpovědi smlouvy se stanovuje na 30 kalendářních dní ode dne doručení písemné výpovědi 

příkazníkovi. 

2.3. Od účinnosti výpovědi je příkazník povinen nepokračovat v činnosti, na kterou se 

výpověď vztahuje. Je však povinen příkazce upozornit na opatření potřebná k tomu, aby se 

zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící příkazci nedokončením činnosti související se 

zařizováním záležitosti. Toto upozornění bude předáno písemně a vzájemně odsouhlaseno a 

mailto:oukl.skalice@volny.cz


  VODOHOSPODÁŘSKÉ INŽENÝRSKÉ SLUŽBY, a.s. 
150 00   Praha 5, Křížová 472/47     

                    Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským  soudem v Praze, oddíl B, vložka 2382. Zápis byl proveden 1. ledna 1994   
                                                                                                                          pod  zn Firm. 40 990/93 

________________________________________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

tel. : 257 182 410, 257 182 428 www.vis-praha.cz IČ: 60 19 36 89 

fax.: 257 182 458 projekce@vis-praha.cz DIČ: CZ 60 19 36 89 

 

3 

podepsáno oběma smluvními stranami. 

2.4. Příkazník může smlouvu vypovědět s účinností ke konci kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena příkazci. 

2.5. Ke dni účinnosti výpovědi zaniká závazek příkazníka uskutečňovat činnost, ke které se 

zavázal. Jestliže tímto přerušením činnosti by vznikla příkazci škoda, je příkazník povinen 

upozornit, jaká opatření je třeba učinit k jejímu odvrácení. Jestliže tato opatření příkazce 

nemůže učinit ani pomocí jiných osob a požádá příkazníka, aby je učinil, je příkazník k tomu 

povinen. 

2.6. Příkazník odpovídá za případnou škodu způsobenou příkazci tím, že nedostatečně či 

chybně upozornil příkazce na opatření k odvrácení škody nebo v případě požadavku příkazce 

dle předchozího odstavce sám tyto opatření nedostatečně či chybně učinil. 

2.7. Pokud je důvodem pro výpověď smlouvy dle tohoto odstavce smlouvy hrubé porušení 

plnění závazků vyplývajících z této smlouvy, smluvní strany se dohodly, že strana, která se 

porušení dopustila, bude na tuto skutečnost dvakrát písemně upozorněna před výpovědí 

smlouvy. 

III. 

Odměna příkazníka a platební podmínky 

3.1. Příkazce se zavazuje za práce a činnosti uvedené v této smlouvě zaplatit příkazníkovi 

odměnu, která činí:  

cena bez DPH  XXXXX,- Kč 

DPH 21%  XXXXX,- Kč 

celkem s DPH  XXXXX,- Kč 

(slovy: XXXXX). 

3.2. Odměna příkazníka dle odst. 3.1. tohoto článku bude hrazena dílčími platbami měsíčně 

na základě faktur vystavených příkazníkem vždy za uplynulý měsíc. Výše částky k úhradě se 

bude odvíjet od objemu skutečně realizovaných stavebních prací v daném měsíci dle 

odsouhlaseného zjišťovacího protokolu. Poměr skutečně realizovaných stavebních prací 

v daném měsíci (v %) vůči celkové ceně díla dle smlouvy o dílo bude použit pro výpočet 

měsíční fakturace příkazníka, a to ve vztahu k celkové ceně dle odstavce 3.1. tohoto článku 

smlouvy. 

3.3. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den ukončení stavebních prací. Ve faktuře 

bude účtována DPH v zákonné výši. 

3.4. Každá faktura bude vystavena v jednom vyhotovení. Faktury jsou splatné do 30 dnů po 

jejich dodání do sídla příkazce. 

3.5. Příkazníkovi vznikne nárok na úplatu, když řádně vykonává činnost, ke které byl z této 

smlouvy povinen. V případě výpovědi smlouvy dle článku II. této smlouvy, má ve vztahu na 

účinnost výpovědi příkazník nárok na úhradu poměrné části úplaty. 

3.6. Ve výše stanovené úplatě jsou zahrnuty běžné náklady příkazníka související se 

zařizováním záležitostí dle čl. I. této smlouvy, zejména cestovní náklady, náklady na 

telekomunikační služby, apod. 

3.7. Příkazník má nárok na úhradu dalších nákladů, které s předchozím souhlasem příkazce 



  VODOHOSPODÁŘSKÉ INŽENÝRSKÉ SLUŽBY, a.s. 
150 00   Praha 5, Křížová 472/47     

                    Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským  soudem v Praze, oddíl B, vložka 2382. Zápis byl proveden 1. ledna 1994   
                                                                                                                          pod  zn Firm. 40 990/93 

________________________________________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

tel. : 257 182 410, 257 182 428 www.vis-praha.cz IČ: 60 19 36 89 

fax.: 257 182 458 projekce@vis-praha.cz DIČ: CZ 60 19 36 89 

 

4 

účelně vynaložil při plnění svých závazků z této smlouvy a které řádně a včas příkazci 

vyúčtuje a to za předpokladu, že účel a výši těchto nákladů předem příkazce odsouhlasil.  

3.8. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně nebo nebude obsahovat náležitosti 

uvedené v této smlouvě, je příkazce oprávněn vrátit ji příkazníkovi k doplnění. V takovém 

případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne plynout doručením 

opravené či oprávněně vystavené faktury příkazci. 

IV. 
Ustanovení závěrečná 

4.1. Příkazník bere na vědomí, že veřejná zakázka na stavební práce je spolufinancována 

z dotačního titulu „Klášterní Skalice – ČOV a kanalizace“ 

4.2. Příkazník si je vědom, že je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

4.3. Příkazník se zavazuje archivovat dokumenty týkající se zakázky po dobu deseti let. 

4.4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace a dokumenty, které získají v souvislosti 

s plněním této příkazní smlouvy, jsou důvěrné povahy a jejich sdělení či předání třetí straně je 

možné jen se souhlasem obou smluvních stran a to především části týkající se smluvních cen. 

4.5. Závazek příkazníka zaniká zánikem příkazce. 

4.6. Smluvní strany se zavazují, že se budou bezodkladně písemně informovat o změně adresy 

(sídla) či jiných identifikačních údajů. Takové změny budou předmětem dodatku k této 

příkazní smlouvě. Návrh dodatku předloží strana, u které změna nastala. 

4.7. Tuto smlouvu lze měnit jen formou písemných číslovaných dodatků. K návrhům dodatků 

k této smlouvě se strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě 15 dní od odeslání dodatku druhé 

straně. Po tuto dobu je tímto návrhem vázána strana, která ho poslala. 

4.8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž po dvou 

vyhotoveních obdrží každá ze smluvních stran. 

4.9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

4.10. Zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli, porozuměli jejímu obsahu a 

s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují níže svými podpisy. 

 

 

 

V Praze dne: 19. července 2017   V Klášterní Skalici dne: ………………… 

 

 

 

 

 

 

Petr Tausch,      Jaroslav Lukeš, 

statutární ředitel     starosta obce 


